
        

  
 

 

- 1 - 

 

MAS Naděje o.p.s.,   
Lišnice čp. 42, 434 01 Lišnice 

IČ: 22801073 
www.masnadeje.cz 
info@masnadeje.cz 

 

 

 D O T A Z N Í K  

k přípravě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje  

území MAS Naděje o.p.s. pro období 2021 – 2027 

 

Vážení spoluobčané a zástupci subjektů, působících na území MAS Naděje o.p.s. 

Využívání finančních nástrojů Evropské unie se za dobu, kdy je Česká republika její aktivní součástí, 

stalo neodmyslitelnou součástí ekonomického života nejednoho podnikatelského, neziskového a i veřejného 

subjektu. Firmy, obce i různé neziskové společnosti se naučily efektivně pracovat s operačními programy, 

které nabízejí širokou škálu podpory napříč všemi sektory ekonomiky i veřejného života. 

Jedním z takových nástrojů je i podpora místního rozvoje regionů formou komunitního přístupu, 

jinak také řečeno formou komunitně vedeného místního rozvoje. Tento integrovaný nástroj zohledňuje 

specifické potřeby konkrétních regionů a pomocí cílených opatření se snaží tyto potřeby uspokojovat, 

popřípadě eliminovat zřetelné rozdíly v „kvalitě“ regionů. Realizátorem komunitně vedeného místního rozvoje 

jsou Místní akční skupiny, které na „svých“ územích, realizují tzv. Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje.  Je nám ctí Vám připomenout, že i na území Vaší obce, či města, taková Místní akční skupina 

aktivně funguje. Jde o Místní akční skupinu Naděje o.p.s., IČ 22801073 sídlící v Lišnici na adrese Lišnice 42, 

434 01 Lišnice (dále také MAS Naděje). 

Tato místní akční skupina má dnes za sebou již bohaté zkušenosti s implementací vlastní Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje, konkrétně na období 2014 – 2020. V jejím rámci MAS Naděje dosud 

zadministrovala a podpořila projekty v celkovém objemu cca 62,7 mil Kč. Jednalo se o projekty zaměřené 

na podporu infrastrukturních projektů obcí, nebo jimi zřízených příspěvkových organizací, na podporu 

podnikatelských aktivit zemědělců, nebo firem, podnikajících ve venkovském prostoru, a v neposlední řadě 

i na podporu subjektů poskytujících širokou škálu sociálních služeb, nebo vzdělávacích projektů. 

Více podrobností o realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje v uplynulém období se dozvíte 

na webových stránkách www.masnadeje.cz právě v záložce Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

2014 – 2020. Podrobnosti k doposud vyhlášeným výzvám pak naleznete opět na webu MAS Naděje, 

tentokrát v záložce „Výzvy“.  

 

Vážené dámy a vážení pánové. 

Nacházíme se v době, kdy hojně zmiňované programové období 2014 – 2020 končí a stojíme 

na prahu programového období 2021 – 2027. V jeho rámci bude komunitně vedený místní rozvoj nadále 

jedním z důležitých finančních nástrojů. Budeme proto muset zaktualizovat, respektive napsat znovu 

Strategii komunitně vedeného místního rozvoje, tentokrát na období 2021 – 2027.  Abychom však byli 

schopni smysluplně a odpovědně naplánovat jednak směry podpory ale také jejich finanční alokaci, 

potřebujeme k tomu Vaši pomoc. Potřebujeme znát Váš názor, jaké problémy, potřeby a priority cítíte právě 

Vy, kteří v regionu žijete či působíte. Forma Vašeho zapojení je jednoduchá. Připravili jsme pro Vás krátký 

dotazník, jehož vyplnění nám obrovským způsobem pomůže.  

http://www.masnadeje.cz/
mailto:info@masnadeje.cz
http://www.masnadeje.cz/


        

  
 

 

- 2 - 

 

MAS Naděje o.p.s.,   
Lišnice čp. 42, 434 01 Lišnice 

IČ: 22801073 
www.masnadeje.cz 
info@masnadeje.cz 

 

 

 Jste-li ochotni být nápomocni rozvoji regionu, najděte prosím pár minut Vašeho času a dotazník nám 

vyplňte. Pomůže nám to, jak již bylo řečeno, v efektivním nasměrování podpory do oblastí, které si to podle 

Vás nejvíce zaslouží.  

V rámci přípravy Strategie komunitně vedeného místního rozvoje bude také uspořádáno několik 

komunitních setkání, kde se budete moci do přípravy dále osobně aktivně zapojit. Budeme Vám také vděčni, 

pokud o vyplnění dotazníku požádáte přátele a blízké ze svého okolí. Vyplnění dotazníku je zcela anonymní 

a jeho obsah bude využit pouze k analýze souhrnných dat v rámci připravovaného dokumentu a nebude 

nadále nikde zveřejňován.  

 

Dotazník pro obyvatele prosím vyplňte zde: https://forms.gle/w5S9mtzpDr8DuDca7 

 

Pokud zároveň působíte jako podnikatelský subjekt, nebo nestátní nezisková organizace, 

prosíme Vás ještě o vyplnění dotazníků zaměřených přímo na tyto subjekty. 

 

Dotazník pro podnikatelské subjekty zde: https://forms.gle/MsSi6gtiB1bZUget9  

Dotazník pro nestátní neziskové organizace zde: https://forms.gle/KaYbG2zYAEtxYQHJ7  

 

V případě technických problémů při vyplnění dotazníku nás prosím kontaktujte na e-mail 

kancelar@masnadeje.cz.  

 

 

 

http://www.masnadeje.cz/
mailto:info@masnadeje.cz
https://forms.gle/w5S9mtzpDr8DuDca7
https://forms.gle/MsSi6gtiB1bZUget9
https://forms.gle/KaYbG2zYAEtxYQHJ7
mailto:kancelar@masnadeje.cz

